
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  11.04.2017                                   р. п. Мордово                                   № 219 

 

 

О подготовке и проведении празднования 72-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

В целях сохранения исторической памяти о событиях 1941-1945 годов, 

уважения к воинской славе и памяти героев Великой Отечественной войны,  

патриотического воспитания населения района, укрепления национального 

самосознания, воинских и культурных традиций, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить План основных мероприятий на апрель-май 2017 года, 

приуроченных к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов,  согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top 68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова. 

 

 

 

 

Глава администрации района                                                        С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

Утвержден  

постановлением администрации района 

 от 11.04.2017 № 219 

       

План  основных мероприятий на апрель – май 2017 года, 

 приуроченных к празднованию 72-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 Вручение сертификатов на 

улучшение жилищных 

условий членам семей 

погибших (умерших) 

инвалидов и участников Вов 

1941-1945 гг. 

Апрель ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для 

населения 

Мордовского района» 

2 Обновление социальных 

паспортов инвалидов и 

участников Вов 1941-1945 

гг. 

Апрель ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для 

населения 

Мордовского района» 

3 Благотворительная акция 

«Адрес ветерана» 

(посещение ветеранов 

Великой Отечественной 

войны учащимися с целью 

оказания помощи) 

17 апреля – 15 

мая 

Муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения района, 

волонтерские отряды 

4 Организация 

добровольческой акции 

«Милосердие не от милости 

– от сердца» по оказанию 

помощи участникам и 

инвалидам Вов в уборке 

помещений и 

благоустройстве 

приусадебных участков 

Апрель - май ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для 

населения 

Мордовского района» 

5 Сбор и обобщение 

материалов о мемориалах 

Мордовского района 

Апрель-май ТОГБУ СОН «Центр 

социальных услуг для 

населения 

Мордовского района» 

6 Районный смотр строя и 

песни общеобразовательных 

учреждений района 

май Отдел образования 

администрации 

района  

7 Районная военно-

спортивная игра «Зарница» 

май Отдел образования 

администрации 

района  



8 Акция-субботник «Обелиск 

памяти» (по уходу за 

братскими захоронениями, 

памятниками, обелисками, 

увековечивающими память 

погибших защитников 

Отечества, и наведению 

порядка на прилегающей к 

ним территории) 

17 апреля – 5 

мая 

Сель/поссоветы (по 

согласованию), 

муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения района, 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры, трудовые 

коллективы 

9 Районный конкурс 

сочинений «Письмо 

потомка: что я знаю о 

войне» 

17 апреля – 12 

мая 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Информационно-

методический центр»  

10 Акция «Парк ветеранов» 

(уборка территории парка 

Ветеранов, парка Победы в 

р.п. Мордово, посадка 

саженцев) 

24-28 апреля Администрация 

Мордовского 

поссовета (по 

согласованию), 

отдел образования 

администрации 

района  

11 Акция «Поздравляем!» 

(чествование ветеранов 

Великой Отечественной 

войны и тружеников тыла) 

4, 5 мая Руководители района, 

муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения района, 

члены молодежного 

парламента, 

волонтеры 

12 Легкоатлетическая эстафета 

среди школьников 

6 мая Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

13 «Вахта памяти», встреча 

воинов-афганцев 

8 мая Администрация 

района, общественная 

организация воинов-

интернационалистов 

14 Акция «Бессмертный полк» 8, 9 мая (по 

отдельному 

графику) 

Сель/поссоветы (по 

согласованию), 

муниципальные 

бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения района 

15 Митинги, посвященные 

празднованию 72-ой 

годовщины Победы в 

8, 9 мая (по 

отдельному 

графику) 

Администрация 

района, 

сель/поссоветы (по 



Великой Отечественной 

войне  

 

согласованию) 

16 Тематические концертные 

программы 

8, 9 мая (по 

отдельному 

графику) 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения культуры 

17 Турнир по футболу на приз 

Героя Советского Союза А. 

Полина 

9 мая Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

18 Праздничный фейерверк 9 мая Администрация 

района 

19 Народные гуляния 9 мая Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения культуры 

 

 

 


